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Protokoll 10/2011 – Bedriftsdemokratinemndas vedtak av 8. desember 2011 

 

Vedtak ble truffet i følgende saker: 

 

• Sak 11/ 4951 Atea AS 

• Sak 11/ 5130 Rocksource AS 

• Sak 11/ 2959 NorgesGruppen ASA 

• Sak 11/ 5030 NTE Holding AS 

Følgende deltok i behandlingen av sakene: 

• Gudmund Knudsen 

• Liv Synnøve Taraldsrud 

• Espen Johannessen 

• Gro Granden 

• Ragnhild Marie Hagen 

• Ingebjørg Harto 

• Halvor E. Sigurdsen 



 

Fra sekretariatet: Bodil Stueflaten og Helga Sjølli Grimstad. 

Møtet varte fra kl 12 – 1430. 

 

4. 11/5030 NTE Holding AS 

 

I brev 28. oktober 2011 oversender valgstyret for valg av ansatterepresentanter 

til bedriftsforsamlingen i NTE Holding AS klage på valgstyrets vedtak om å avvise 

krav om forholdstallsvalg 7. oktober 2011 fra Nito, Tekna og Delta. 

 

NTE Holding AS (tidligere Nord-Trøndelag Elektrisistetverk) har 

bedriftsforsamling hvor ansatte i NTE Holding AS og datterselskaper av dette har 

stemmerett og er valgbare, jf vedtak i Bedriftsdemokratinemnda 4. mai 2007. 

 

Konsernet har følgende struktur: 

 

NTE Holding AS (morselskap) 171 ansatte 

NTE Elektro AS 195 ansatte 

- NTE Entreprise AS (datterselskap av NTE Elektro AS) 67 ansatte 

NTE Energi AS 255 ansatte 

NTE Marked AS 98 ansatte 

- NTE Handel AS (datterselskap av NTE Marked AS) 44 ansatte (samt noen med 

timelønn) 

NTE Nett AS 100 ansatte 

 

Det er til sammen 893,7 årsverk i selskapet, fordelt på 930 ansatte. EL & IT 

Forbundet organiserer til sammen 481 ansatte, Nito 118, Tekna 43, Delta 15 og 

FF 58 ansatte . Flere ansatte er organisert i fagforeninger som ikke har lokale 

fagforeninger. 215 ansatte opplyses å være uorganiserte. 

 

Dagens bedriftsforsamling ble valgt i 2007 med 54 medlemmer, hvorav 18 

ansatterepresentanter, de øvrige er de samme personene som utgjør Nord-

Trøndelag fylkesting. Det opplyses i brev 28. oktober at bedriftsforsamlingens 

størrelse skal reduseres som følge av endringer i forvaltningsloven, slik at den 

skal bestå av til sammen 18 representanter hvorav seks fra de ansatte. 



Bedriftsforsamlingen i 2007 ble valgt ved forholdstallsvalg, etter at flere mindre 

fagforeningene hadde gått sammen om å samle tilstrekkelig antall underskrifter 

for å kreve forholdstallsvalg. 

Valgstyret for 2011 ble oppnevnt av styret i NTE Holding AS etter felles forslag fra 

arbeidstakerorganisasjonene og bedriften, og består av én representant fra 

bedriften, to representanter fra EL & IT (hvorav valgstyrets leder) og én 

representant fra Nito. 

 

I brev 3. oktober 200 fremmet de lokale fagforeningene Nito, Tekna og Delta krav 

om forholdstallsvalg. Kravet ble undertegnet av representanter for de tre 

organisasjonene. Organisasjonene la frem 217 underskrifter (som representerer 

216,5 stemmer) fra ansatte, under overskriften ”Underskriftsliste til valg av 

bedriftsforsamling 2011 Fra NITO, TEKNA, DELTA, NSF og UORG.” Kravet ble 

fremmet innen fristen. 

 

I møtet i valgstyret 7. oktober 2011 reiste EL & IT Forbundets representanter tvil 

om de som hadde skrevet under på listen hadde vært klar over at inderskriftene 

gjaldt krav om forholdstallsvalg. I brev fra tillitsvalgt i EL & IT Forbundet til 

valgstyret ble det også reist tvil om de som hadde underskrevet brevet, virkelig 

hadde forstått hensikten. Det ble blant annet vist til at det ikke gikk frem av selve 

underskriftslistene at det gjaldt forholdstallsvalg og at EL & IT Forbundet hadde 

fått henvendelser fra arbeidstakere som var usikre på hva listene dreide seg om. 

 

Valgstyret fattet følgende vedtak: 

 

” Valgstyret kan ikke godkjenne kravet fra NITO, Tekna og Delta om 

forholdstallsvalg, da dette ikke tilfredsstiller krav i Representasjonsforskriftens 

§ 24. Den innsendte listen kan heller ikke godkjennes da den ikke inneholder 

krav om valgmåte etter Representasjonsforskriftens § 24. 

Valget skal foregå som flertallsvalg. 

NITOs representant foreslo forholdstallsvalg. 

Ved votering fikk leders forslag 2 stemmer (Helmersen og Kaspersen). NITOs 

forslag fikk 2 stemmer (Fjerstad Ajer og Martinsen). 

Leders forslag ble vedtatt med leders dobbeltstemme. ” 

 



Bedriftens representant i valgstyret, som også er HR-direktør, skrev 12. oktober 

et brev til valgstyret der hun påpekte at valgstyret ikke har kompetanse til å 

underkjenne de innsendte listene, og at leders bruk av dobbeltstemme ikke er 

hjemlet i representasjonsforskriften og at valgstyret selv ikke hadde fastsatt 

retningslinjer for bruk av dobbeltstemme. 

 

NITO, Delta og Tekna klaget i brev 12. oktober 2011 på valgstyrets vedtak 7. 

oktober. Foreningene anfører i klagen at de har fulgt formkravene i 

representasjonsforskriften § 24 og redegjør noe for hvordan de har innhentet 

underskriftene. De viser til at de har fått støtte fra tilstrekkelig mange 

stemmeberettigede og at de som undertegnet listene var kjent med hva det 

gjaldt. De krever at valget gjennomføres som forholdstallsvalg. 

 

Klagen fra Nito, Delta og Tekna, samt brevet fra HR-direktøren, ble behandlet av 

valgstyret 17. oktober 2011, uten at man kom til enighet. Det ble besluttet å 

tilskrive Bedriftsdemokratinemnda. 

 

28. oktober besluttet valgstyret enstemmig å oversende klagen til 

Bedriftsdemokratinemnda. 

 

I forbindelse med klagebehandlingen har sekretariatet hentet inn ytterligere 

informasjon om prosessen rundt innsamling av underskrifter. 

 

Det har kommet frem at forrige valg til konsernbedriftsforsamling i NTE Holding 

AS ble gjennomført som forholdstallsvalg, etter at de mindre fagforeningene gikk 

sammen om å samle inn underskrifter til støtte for forslaget og så et krav om 

forholdstallsvalg. Det ble i 2007 ikke stilt spørsmål ved fremgangsmåten. 

 

I sin redegjørelse for innsamlingen av underskrifter i 2011 opplyser 

representanter for Nito, Tekna og Delta at foreningene delte konsernet mellom 

seg og gikk rundt for å samle inn underskrifter. De skriver videre: 

 

” Mange ansatte skjønte hva det dreide seg om, da de husket tilsvarende runde 

for 4 år siden. Et stort antall som skrev under hadde ikke kjennskap til hva 

dette dreide seg om og bad derfor om en forklaring før de eventuelt skrev 



under. Vi gav da en informasjon etter beste for å forklare både forskjeller på 

flertallsvalg og forholdstallsvalg, samt hvorfor vi ønsket forholdstallsvalg og 

hvilke konsekvenser det hadde for den enkelte dersom de skrev under. 

Hovedessensen i informasjonen som ble gitt var som følger: 

- Det skal velges 6 representanter og 6 vararepresentanter til 

bedriftsforsamlingen i NTE Holding AS 

- Ved flertallsvalg er det kandidatene med flest stemmer som blir valgt inn. 

- Ved forholdstallsvalg stemmes det på lister. Antall stemmer pr liste deles på 

forholdstallene 1,4,3,5 osv, helt til alle valgbare plasser er fylt opp. 

- NTE er et konsern med svært mangfoldig sammensetning av både ansatte, 

fagområder og arbeidsoppgaver. 

- De ansattevalgte medlemmene i bedriftsforsamlingen bør representere 

mangfoldet i så stor grad som mulig. 

- EL&IT-forbundet og Fagforbundet, som til sammen representerer over 

halvparten av de ansattes stemmer (541 av 943), vil med stor sannsynlighet ta 

alle ansatterepresentantene i bedriftsforsamlingen ved et flertallsvalg, fordi de 

representerer et flertall av de ansatte. 

- For å kunne ha en mulighet til ansatterepresentanter fra hele konsernet kan 

vi, med støtte fra minst 1/5 av de ansatte, kreve forholdstallsvalg. Dersom 

valget foregår som forholdstallsvalg vil det garantere minst 1 representant, 

sannsynligvis flere, fra de øvrige organisasjonene og ansatte i NTE. 

- NITO, Tekna og Delta er til sammen for få medlemmer til å kunne kreve 

forholdstallsvalg i bedriftsforsamlingen, og vi går derfor rundt for å samle 

underskrifter. 

- Vi gjennomfører denne underskriftskampanjen fordi vi ønsker en 

bedriftsforsamling som er satt sammen bredest mulig. 

- Konsekvensen av å skrive under er at du med din underskrift støtter at valget 

skal gjennomføres som forholdstallsvalg. I tillegg så støtter du kandidaturet til 

en fellesliste med ansatte fra NITO, Tekna, Delta og øvrige til valget. 

Det var flere som, på grunn av sin stilling i konsernet, valgte å ikke skreve 

under. Vi fikk også underskrifter er medlemmer i EL&IT-forbundet og 

Fagforbundet .” 

 

EL & IT Forbundet har opplyst at: 

 



” Vi er blitt kontaktet av flere personer fra ulike steder i organisasjonen som 

har fortalt om samtaler blant flere ”i gangene”, dette er personer som både 

som har skrevet under på listen og som ikke har skrevet under. De forteller at 

listen er fremsatt som en protestaksjon mot EL & IT Forbundet og det ble 

uttrykt at ansatte måtte underskrive listen slik at ikke EL & IT fikk alle 

representantene i Bedriftsforsamlingen. Det var ikke en oppfattelse blant de 

som kontaktet oss om at listen var et krav om et forhholdstallsvalg fremfor et 

flertallsvalg slik normalregelen i representasjonsforskriften beskriver, dette var 

ukjent for dem frem til de kontaktet oss . Vi mener at dette har ført til at 

mange har skrevet under på en liste de mente hadde et annet formål enn et 

krav om forholdstallsvalg. I tillegg gir listen inntrykk av å komme fra 

uorganiserte som en sammenslutning, og det i seg selv kan ha ført til at 

uorganiserte har følt en større forpliktelse for å underskrive på denne listen. 

Det er medlemmer både fra oss og fra fagforbundet som har skrevet under på 

listen. Hvor mange dette dreier seg om er ikke kjent (..)” . 

 

EL & IT Forbundet bemerker også at de synes det er uheldig at listene var merket 

”Uorg” da dette både fremstilte de uorganiserte som om de opptrådte som 

organiserte, og at det kan ha ført til at uorganiserte følte de måtte underskrive. 

 

Bedriftsdemokratinemnda viser til at klagerne er klageberettigede og har rettslig 

klageinteresse, jf representasjonsforskriften § 42 andre ledd. 

Klagen gjelder gyldigheten av valgstyrets vedtak 7. oktober 2011 om å 

underkjenne kravet om forholdstallsvalg. Dersom kravet underkjennes, vil det 

innebære at valget må gjennomføres i samsvar med normalordningen i 

representasjonsforskriften, som er flertallsvalg. 

 

Dersom minst 1/5 eller 200 av de som har stemmerett skriftlig krever det, skal 

valget foregå som forholdstallsvalg, jf representasjonsforskriften § 24 femte ledd. 

Dette innebærer at dersom kravet om forholdstallsvalg er fremsatt på korrekt 

måte, skal valget gjennomføres som forhåndstallsvalg. Det er lagt frem 217 

underskrifter. For å oppfylle kravet om 1/5 av de ansatte, er det tilstrekkelig at 

186 ansatte står bak kravet. 

 



Dersom kravet om forholdstallsvalg ikke oppfyller kravene i 

representasjonsforskriften § 24, skal det ikke godtas. Representasjonsforskriften 

§ 24 oppsetter et skriftlighetskrav for kravet om forholdstallsvalg. 

Bedriftsdemokratinemnda legger til grunn at kravet om forholdstallsvalg er 

fremsatt skriftlig jf. brev datert 3. oktober 2011. Også kravet om at 1/5 eller minst 

200 av de ansatte må stå bak et krav om forholdstallsvalg anses oppfylt. 

EL & IT Forbundet har fremmet påstand om at de som skrev under på listene, 

ikke var kjent med hva formålet med å samle inn underskrifter var. 

Listenes overskrift er ikke presis, men det fremgår at det dreier seg om valg til 

bedriftsforsamling. 

 

EL & IT Forbundet hevder at stemmeberettigede kan ha underskrevet på liste 

uten å forstå hva det innebar. EL & IT Forbundet har ikke opplyst hvor mange det 

kan dreie seg om, men at”mange” kan ha skrevet under på en liste de trodde 

hadde et annet formål enn krav om forholdstallsvalg. Når det gjelder hvilket 

formål de kan ha trodd listen hadde, har EL & IT Forbundet påpekt at de har 

oppfattet det slik at de burde underskrive for at EL & IT Forbundet ikke skulle få 

alle representantene i bedriftsforsamlingen. 

 

Spørsmålet er om det var riktig å legge til grunn at underskriftene på listene ikke 

kan regnes som en tilslutning til kravet om forholdstallsvalg. 

Til det vil nemnda bemerke at listene i seg selv riktignok ikke gir noen kopling til 

krav om forholdstallsvalg. Det må imidlertid legges til grunn at de som har 

underskrevet brevet med krav om forholdstallsvalg av 3. oktober bygger på at 

underskriftene gjelder dette. Det er også opplyst om den informasjon som 

representantene for NITO, Tekna og Delta mener ble gitt i tilknytning til 

innsamlingen av underskriftene, og som gjør det klart at underskriftene gjelder 

forholdstallsvalg. Det er ut fra de opplysningene nemnda har fått i saken ingen 

av de som har skrevet under, som senere har trukket underskriften sin tilbake. 

 

Spørsmålet er så om det med dette utgangspunktet var riktig av valgstyrets to 

medlemmer å legge til grunn at flere av de som skrev under ikke var klar over 

hva de skrev under på slik at underskriftene ikke kan regnes med. 

 



Til dette vil nemnda bemerke at det må foreligge klare holdepunkter for å sette 

til side de vedlagte underskriftslistene slik de to medlemmene i valgstyret har 

gjort. Dette gjelder iallfall der ingen av de som har skrevet under selv har trukket 

sin underskrift, og de to utelukkende bygger på ganske løse opplysninger som 

gitt av EL & IT Forbundet. Etter nemndas syn gir disse opplysningene ikke godt 

nok grunnlag for å sette til side de innsendte underskriftene slik de to 

medlemmene av valgstyret har gjort, og med det resultat kravet om 

forholdstallsvalg settes ut av betraktning. 

 

Nemnda mener derfor at det var feil av valgstyret når det ved hjelp av lederens 

påståtte dobbeltstemme ikke godkjente kravet om forholdstallsvalg. Vedtaket er 

derfor ugyldig. 

 

Når det gjelder EL & IT Forbundets anførsel om at merkingen av listene med 

”Uorg” er uheldig fordi den ” fremstilte uorganiserte som om de opptrådte som 

organiserte” viser nemnda til at uorganiserte har samme rett som organiserte til å 

delta i prosessen dersom de ønsker det. At påtegnelsen kan ha ført til at 

uorganiserte opplevde press om å underskrive er ikke dokumentert. 

 

I oversendelsesbrevet fra valgstyret er det reist flere spørsmål knyttet til 

valgstyrets rolle og virksomhet, blant annet om valgstyrets leder har 

dobbeltstemme ved stemmelikhet. Representasjonsforskriften har ikke 

retningslinjer for valgstyreleders dobbeltstemme, og en regulering av dette vil 

være opp til det enkelte valgstyre. Bedriftsdemokratinemnda finner det ikke 

nødvendig å ta stilling til om bruken av dobbeltstemme var riktig i denne saken, 

da spørsmålet ikke kommer på spissen. Valgstyrets rolle fremgår av 

representasjonsforskriften § 12. 

 

Bedriftsdemokratinemnda fatter slikt 

 

v e d t a k: 

 

”I medhold av aksjeloven § 6-4 fjerde ledd, jf representasjonsforskriften § 42, tas 

klagen fra Delta, Nito og Tekna til følge. Valgstyrets vedtak 7. oktober 2011 

oppheves. 



Valget av de ansattes representanter til bedriftsforsamlingen i NTE Holding AS 

gjennomføres som forholdstallsvalg.” 

 

 

 
 


